

Cliente: AMC NETWORKS INTERNATIONAL - LATIN AMERICA
 Obra: Nuevas oficinas PB y EP
 Presupuesto: 2592 - Versión: 6 - Anexo: 0
 Fecha: 26/06/2015

AMC NETWORKS
 INTERNATIONAL

contract
 workplaces

Rubro-Item	Descripción	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PRELIMINARES			\$	44.311,82
1.01	Replanteo	847,00	M2	\$ 13,56	\$ 11.485,32
1.02	Andamios tubulares, con tablonos de chapa reforzada, incluye accesorios, alquiler	2,00	MES	\$ 7.910,00	\$ 15.820,00
1.03	Protecciones para interiores (nylon y cartón corrugado)	200,00	M2	\$ 24,86	\$ 4.972,00
1.04	Matafuegos reglamentarios	1,00	UN	\$ 508,50	\$ 508,50
1.05	Acarreo y fletes	1,00	GL	\$ 11.526,00	\$ 11.526,00
2	DEMOLICIONES			\$	126.140,77
2.01	Trabajos para demolición de tabiques de durlock	547,00	M2	\$ 70,06	\$ 38.322,82
2.02	Trabajos de demolición de entepiso metalico existente	56,00	M2	\$ 282,50	\$ 15.820,00
2.03	Picado de revoques	53,00	M2	\$ 84,75	\$ 4.491,75
2.04	Trabajos para demolición y/o desarmes de pisos cementicio	14,00	M2	\$ 169,50	\$ 2.373,00
2.05	Trabajos de demolición de carpeta de piso	56,00	M2	\$ 56,50	\$ 3.164,00
2.06	Desmante de piso de madera sin recuper	158,00	M2	\$ 33,90	\$ 5.356,20
2.07	Desmante de paños de vidrios existentes en entepiso	20,00	M2	\$ 169,50	\$ 3.390,00
2.08	Trabajos de demolición de cielorrasos de durlock	119,00	M2	\$ 56,50	\$ 6.723,50
2.09	Descolocación de conductos de Aire Acondicionado, sin recuper	1,00	GL	\$ 3.503,00	\$ 3.503,00
2.10	Contratación por alquiler de volquete.	15,00	UN	\$ 1.017,00	\$ 15.255,00
2.11	Mano de obra para carga y descarga de volquetes	15,00	UN	\$ 1.073,50	\$ 16.102,50
2.12	Desmante de revestimiento de pared y piso en Baño office	15,00	M2	\$ 135,60	\$ 2.034,00
2.13	Desmante y retiro de elementos varios	1,00	GL	\$ 3.955,00	\$ 3.955,00
2.14	Retiro de caja fuerte	1,00	GL	\$ 5.650,00	\$ 5.650,00
3	ALBANILERIA			\$	345.734,80
3.01	Colocación de barandas metálicas	7,00	ML	\$ 361,60	\$ 2.531,20
3.02	Carpeta de concreto bajo solados	11,00	M2	\$ 197,75	\$ 2.175,25
3.03	Picado para canalizaciones por colocación de pisoductos, incluye tapado	115,00	ML	\$ 226,00	\$ 25.990,00
3.04	Revoque grueso (jaharro) en interiores	11,00	M2	\$ 146,90	\$ 1.615,90
3.05	Revoque grueso (jaharro) bajo revestimientos	11,00	M2	\$ 169,50	\$ 1.864,50
3.06	Colocación de revestimientos de porcellanato	15,00	M2	\$ 339,00	\$ 5.085,00
3.07	Colocación de pisos de porcellanato	11,00	M2	\$ 355,95	\$ 3.915,45
3.08	Reparaciones varias por demolición	1,00	GL	\$ 5.763,00	\$ 5.763,00
3.09	Ayuda de gremios	1,00	GL	\$ 33.900,00	\$ 33.900,00
3.10	Alisado de cemento como terminacion de piso	495,00	M2	\$ 531,10	\$ 262.894,50
4	ESTRUCTURA METALICA			\$	35.651,50
4.01	Estructura metálica existente, adecuación	1,00	GL	\$ 14.577,00	\$ 14.577,00
4.02	Refuerzo de hierro para sistemas multimedia	5,00	UN	\$ 824,90	\$ 4.124,50
4.03	Honorarios profesionales por asesoramiento y cálculo	1,00	GL	\$ 16.950,00	\$ 16.950,00
5	TABIQUE EN PLACAS DE ROCA DE YESO			\$	128.825,65
5.01	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm	300,00	M2	\$ 316,40	\$ 94.920,00
5.02	Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa ignifuga 12,5 mm	5,00	M2	\$ 361,60	\$ 1.808,00
5.03	Tapacanto de placa standard de 12,5mm	81,00	ML	\$ 118,65	\$ 9.610,65
5.04	Cantenera en arista (provisión y colocación)	126,00	ML	\$ 56,50	\$ 7.119,00
5.05	Perfil buña Z	111,00	ML	\$ 56,50	\$ 6.271,50
5.06	Refuerzo de madera de 1" x 2"	98,00	ML	\$ 50,85	\$ 4.983,30
5.07	Refuerzo de madera, tipo fenólico, en interior de tabiquería de placa de roca de yeso, medidas 0,40 x 1,00 m, para refuerzos por fijación de ménsulas, barrales, accesorios, artefactos sanitarios, alacenas de cocinas, etc.	10,00	M2	\$ 339,00	\$ 3.390,00
5.08	Colocación de puerta simple estandar, incluye refuerzo madera	1,00	UN	\$ 316,40	\$ 316,40
5.09	Colocación de puerta doble estandar, incluye refuerzo madera	1,00	UN	\$ 406,80	\$ 406,80
6	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO			\$	24.266,75
6.01	Continuo placa std 12,5mm	30,00	M2	\$ 259,90	\$ 7.797,00
6.02	Banda de ajuste de 0.60m hasta 1,00m	40,00	ML	\$ 214,70	\$ 8.588,00
6.03	Salto de nivel de 0.60m hasta 1,00m	8,00	ML	\$ 299,45	\$ 2.395,60
6.04	Cajón en "L" desarrollo hasta 1,00m	8,00	ML	\$ 327,70	\$ 2.621,60
6.05	Cantenera en arista	16,00	ML	\$ 56,50	\$ 904,00
6.06	Perfil buña Z	32,00	ML	\$ 56,50	\$ 1.808,00
6.07	Perforación 10x10cm artefacto iluminación y/o sprinkler	3,00	UN	\$ 50,85	\$ 152,55
7	CIELORRASO MODULAR			\$	2.712,00
7.01	Cieloraso modular 610 x 610 mm, marca DÜRLÖCK ó KNAUF, con placas de roca de yeso pintadas y perforadas, espesor 6,4 mm, estructura DM/Standard 25mm ala x 32mm alto (incluye material y mano obra)	3,00	M2	\$ 259,90	\$ 779,70
7.02	Perfil "T" (material y mano obra)	15,00	ML	\$ 42,94	\$ 644,10
7.03	Perfil perimetral "L" (material y mano obra)	30,00	ML	\$ 42,94	\$ 1.288,20
8	PISOS ALFOMBRADOS			\$	-
8.01	Alfombra en rollo marca ATLANTIS/MERITO, modelo TWIST 10, boucle, tejido tuffing, material 100% Nylon Antron III; para aplicación comercial, alto transito - OPEN SPACE	632,10	M2	\$ 327,70	\$ 207.139,17
8.02	Instalación de alfombra en rollo	620,00	M2	\$ 45,20	\$ 28.024,00
8.03	Varilla metálica con terminación en bronce o platil, (provisión y colocación)	1,00	UN	\$ 203,40	\$ 203,40
9	PISOS DE MADERA / FLOTANTES			\$	93.936,90
9.01	Colocación piso DECK, incluye alfajías, protección de maderas, y nivelación estructura sobre elevada (instalación)	51,00	M2	\$ 1.096,10	\$ 55.901,10
9.02	Piso deck madera sintética	51,00	M2	\$ 745,80	\$ 38.035,80
10	PISOS CERAMICOS / PORCELLANATO			\$	10.543,50
10.01	Piso Porcellanto	11,00	M2	\$ 958,50	\$ 10.543,50

11	PISOS VINILICOS / LINOLEUM / PVC / GOMA			\$	88,897.10
11.01	Capa Niveladora	35,00 M2	\$	113,00	\$ 3,955,00
11.02	Piso vinílico en rollo TARKETT. Esp. : 3,2 mm - OPEN SPACE	632,10 M2	\$	565,00	\$ 357,136,50
11.03	Piso de goma ENCASTRABLE esp : 7mm - ARCHIVO Y SERVER de PB Y ENTREP.	66,00 M2	\$	824,90	\$ 54,443,40
11.04	Piso vinílico en rollo TARKETT. Esp. : 2 mm - Coffe	39,00 M2	\$	519,80	\$ 20,272,20
11.05	Instalacion piso vinílico en rollo	35,00 M2	\$	214,70	\$ 7,514,50
11.06	Instalación de piso de goma encastrable	20,00 M2	\$	135,60	\$ 2,712,00
12	REVESTIMIENTOS CERAMICOS / PORCELLANATO			\$	1,186.50
12.01	SAN LORENZO, revestimientos linea clásicos, NET, blanco satinado 31x47cm	3,00 M2	\$	395,50	\$ 1,186,50
13	ZOCALOS Y GUARDASILAS			\$	17,543.25
13.01	Zócalo MDF para pintar, de 1/2" x 3" ó 4" (provisión, corte y colocación)	345,00 ML	\$	50,85	\$ 17,543,25
14	PINTURA			\$	414,557.45
14.01	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura	30,00 M2	\$	118,65	\$ 3,559,50
14.02	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, hasta 3,20m altura	1,460,00 M2	\$	133,34	\$ 194,676,40
14.03	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado tintométrico, hasta 3,20m altura	80,00 M2	\$	175,15	\$ 14,012,00
14.04	Pintado de marcos de puertas placas simples, con esmalte sintético mate, incluye preparación, 1 mano fondo sintético y 2 de acabado	3,00 UN	\$	497,20	\$ 1,491,60
14.05	Pintado de hojas de puertas placas simples, con esmalte sintético mate, incluye preparación, 1 mano fondo sintético y 2 de acabado	3,00 UN	\$	519,80	\$ 1,559,40
14.06	Pintado de zócalos de madera/MDF	345,00 ML	\$	31,64	\$ 10,915,80
14.07	Pintura escalera	1,00 UN	\$	9,605,00	\$ 9,605,00
14.08	Pintura especial para locales sanitarios y cocinas, FRANJA DE 1 METRO	65,00 M2	\$	107,35	\$ 6,977,75
14.09	Preparación y pintado de losa a la vista. Incluye vigas	950,00 M2	\$	180,80	\$ 171,760,00
15	CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES			\$	13,000.65
15.01	Puerta placa para pintar con marco de chapa	4,00 UN	\$	2,938,00	\$ 11,752,00
15.02	Tope de puerta	13,00 UN	\$	96,05	\$ 1,248,65
16	CRISTALES			\$	597,243.19
16.01	Frente de cristal float templado incoloro, 10mm, con perfil "U" perimetral de aluminio anodizado 15 x 40 mm	282,50 M2	\$	1,808,00	\$ 510,760,00
16.02	Puerta standard simple con pivot, en cristal float incoloro 10 mm templado	9,00 UN	\$	7,345,00	\$ 66,105,00
16.03	Puerta std doble con pivot, en cristal float incoloro 10 mm templado, incluye herrajes bronce platil (dos zócalos de pivotación, un pivot loco, pasadores, una cerradura y contracerradura central tipo Schlage)	1,00 UN	\$	15,820,00	\$ 15,820,00
16.04	Espejo de cristal float de 5mm, con bordes pulidos	4,86 M2	\$	937,90	\$ 4,558,19
17	MESADAS			\$	7,458.00
17.01	Mesada de granito Negro brasil . Incluye traforos, frentin y zocalo	2,00 M2	\$	3,729,00	\$ 7,458,00
18	INSTALACION SANITARIA			\$	13,673.00
18.01	Colocación griferías artefactos sanitarios	12,00 UN	\$	621,50	\$ 7,458,00
18.02	Recolocación de griferías	10,00 UN	\$	621,50	\$ 6,215,00
19	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS			\$	4,859.00
19.01	Grifería FV monocomando para cocina	2,00 UN	\$	1,356,00	\$ 2,712,00
19.02	Pileta de acero inoxidable	2,00 UN	\$	1,073,50	\$ 2,147,00
20	INSTALACION ELECTRICA			\$	495,923.10
20.01	Ingeniería básica	1,00 GL	\$	8,475,00	\$ 8,475,00
20.02	Iluminación provisoria de obra	747,00 M2	\$	11,30	\$ 8,441,10
20.03	Electricidad provisoria de obra, incluye tablero de obra con protecciones	747,00 M2	\$	11,30	\$ 8,441,10
20.04	Desarme de instalaciones existentes	1,00 GL	\$	9,040,00	\$ 9,040,00
20.05	Canalizaciones para montantes (alimentadores ppales/secundarios) por bandeja portacables tipo chapa perforada sin tapa 300 mm con accesorios	40,00 ML	\$	361,60	\$ 14,464,00
20.06	Canalizaciones para montantes (alimentadores ppales/secundarios) por bandeja pasacables tipo chapa perforada sin tapa 150 mm con accesorios	35,00 ML	\$	282,50	\$ 9,887,50
20.07	Canalizaciones complementarias desde pisoductos ó bandejas portacables hasta puestos de trabajo para tensión común, tensión dedicada y cableado estructurado	180,00 ML	\$	101,70	\$ 18,306,00
20.08	Alimentadores secundarios desde tablero principal hasta tableros seccionales	85,00 ML	\$	226,00	\$ 19,210,00
20.09	Tablero seccional de iluminacion y tomacorrientes normales	1,00 GL	\$	84,750,00	\$ 84,750,00
20.10	Tablero seccional de tensión estabilizada existente ó tablero seccional para data center existente, incluye dispositivos de maniobra y protección	1,00 GL	\$	67,800,00	\$ 67,800,00
20.11	Puesta a tierra (grounding para Datacenter), incluye protocolo de medición de puesta a tierra	1,00 GL	\$	4,068,00	\$ 4,068,00
20.12	Boca de tensión común para puestos trabajo	70,00 BC	\$	339,00	\$ 23,730,00
20.13	Boca de de tensión dedicada para puestos trabajo	70,00 BC	\$	339,00	\$ 23,730,00
20.14	Provisión e instalación de periscopios de 6 módulos incluye accesorios	46,00 UN	\$	632,80	\$ 29,108,80
20.15	Unicanal 100 x 50 mm	60,00 ML	\$	192,10	\$ 11,526,00
20.16	Faceplate para unicanal 100 x 50 mm, incluye portabastidores y accesorios	234,00 BC	\$	90,40	\$ 21,153,60
20.17	Boca de iluminación	152,00 BC	\$	339,00	\$ 51,528,00
20.18	Boca de iluminación de emergencia	15,00 BC	\$	339,00	\$ 5,085,00
20.19	Instalación artefactos iluminación	152,00 UN	\$	180,80	\$ 27,481,60
20.20	Instalación artefactos iluminación emergencia	15,00 UN	\$	226,00	\$ 3,390,00
20.21	Instalación carteles evacuación	5,00 UN	\$	226,00	\$ 1,130,00
20.22	Efecto de iluminación	16,00 UN	\$	316,40	\$ 5,062,40
20.23	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación detección de incendio	30,00 ML	\$	124,30	\$ 3,729,00
20.24	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de CCTV	30,00 ML	\$	124,30	\$ 3,729,00
20.25	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de control accesos	30,00 ML	\$	124,30	\$ 3,729,00
20.26	Alimentación eléctrica para TV, proyector, pantalla, access point, etc., incluye canalizacion y cableado	5,00 UN	\$	757,10	\$ 3,785,50
20.27	Alimentación eléctrica a pie de equipos aire acondicionado	2,00 UN	\$	4,294,00	\$ 8,588,00
20.28	Alimentación eléctrica a rack	1,00 UN	\$	621,50	\$ 621,50
20.29	Tomacorriente de servicio	10,00 UN	\$	339,00	\$ 3,390,00
20.30	Tomacorriente de servicio reforzado	10,00 UN	\$	406,80	\$ 4,068,00
20.31	Cañería vacía de 2" para multimedia con caja de piso	30,00 ML	\$	282,50	\$ 8,475,00

21	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO			\$	260.645,80
21.01	Ingeniería básica	1,00 GL	\$	6.621,80	\$ 6.621,80
21.02	Cabling rooms / infraestructura inst.	1,00 GL	\$	8.475,00	\$ 8.475,00
21.03	Boca red Cat. 6E para voz, marca AMP	70,00 BC	\$	678,00	\$ 47.460,00
21.04	Boca red Cat. 6E para datos, marca AMP	70,00 BC	\$	678,00	\$ 47.460,00
21.05	Patchcords 1,80m Cat. 5E	140,00 UN	\$	248,60	\$ 34.804,00
21.06	Backbones de voz, marca AMP	70,00 ML	\$	129,95	\$ 9.096,50
21.07	Backbones de datos, marca AMP	70,00 ML	\$	129,95	\$ 9.096,50
21.08	Patch panel voz de 24 puertos, marca AMP	6,00 UN	\$	3.503,00	\$ 21.018,00
21.09	Patch panel datos de 24 puertos, marca AMP	6,00 UN	\$	3.503,00	\$ 21.018,00
21.10	Rack abierto de pie, 40 unidades, sin equipamiento Electronico y/o Patcheras	3,00 UN	\$	10.735,00	\$ 32.205,00
21.11	Accesorios para Racks (organizadores verticales, horizontales, etc.)	1,00 GL	\$	8.475,00	\$ 8.475,00
21.12	Canalizaciones (cañerías vacías) para servicios externos	120,00 ML	\$	124,30	\$ 14.916,00
22	ARTEFACTOS DE ILUMINACION			\$	272.936,81
22.01	Artefacto de embutir cuadrado marca LUCIOLA, modelo SIMA ET 5001 E, 2x18w ó 2x26w dulux Osram	55,00 UN	\$	565,00	\$ 31.075,00
22.02	Artefacto embutir cuadrado marca LUCIOLA, modelo MABE, frente y cuerpo en acero estampado color blanco, 50w lámpara dicroica y trafa electrónico Osram	14,00 UN	\$	452,00	\$ 6.328,00
22.03	Campana industrial en aluminio, diámetro 310 mm	62,00 UN	\$	2.176,38	\$ 134.935,56
22.04	Artefacto colgante, marca LUCIOLA, modelo FUTURA, 2x36w	38,00 UN	\$	2.373,00	\$ 90.174,00
22.05	Cartel de emergencia led	5,00 UN	\$	423,75	\$ 2.118,75
22.06	Equipo de emergencia para agregar	15,00 UN	\$	553,70	\$ 8.305,50
23	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION			\$	138.707,50
23.01	Adaptacion de conductos existente de aire acondicionado	1,00 GL	\$	41.527,50	\$ 41.527,50
23.02	Equipo s split para data cableado de 5000 frig/cal , data center	2,00 UN	\$	22.261,00	\$ 44.522,00
23.03	Cañería, conexonado de cobre	2,00 UN	\$	4.520,00	\$ 9.040,00
23.04	Montaje de equipos, data center	2,00 UN	\$	3.729,00	\$ 7.458,00
23.05	Secuenciador	1,00 UN	\$	33.335,00	\$ 33.335,00
23.06	Ingeniería básica	1,00 GL	\$	2.825,00	\$ 2.825,00
24	AISLACIONES			\$	49.516,60
24.01	Aislación lana vidrio pesada; panel rígido lana vidrio, espesor 50mm, densidad 35 kg/m3	313,00 M2	\$	158,20	\$ 49.516,60
25	CORTINAS Y PERSIANAS			\$	155.824,18
25.01	Cortina roller screen 5%	142,50 M2	\$	649,75	\$ 92.589,38
25.02	Cortina Black out	77,00 M2	\$	565,00	\$ 43.505,00
25.03	Instalacion de cortinas	97,00 UN	\$	203,40	\$ 19.729,80
26	MUEBLES ESPECIALES			\$	161.929,00
26.01	Mueble bajo mesada y alacena en Office, en melamina blanca, según plano DT 9.2	1,00 UN	\$	19.775,00	\$ 19.775,00
26.02	Mueble bajo mesada y alacena en Office Gerencia, según plano DT 9.3	1,00 UN	\$	16.272,00	\$ 16.272,00
26.03	Mueble Recepcion General, laqueado color blanco, según plano DT 9.5	1,00 UN	\$	45.087,00	\$ 45.087,00
26.04	Mueble de guardado piso a techo, en melamina blanca, según plano DT 9.6	1,00 UN	\$	80.795,00	\$ 80.795,00
27	MUEBLES DE LINEA TEMPO			\$	64.776,01
27.01	Mesa de reunión de 3 tapas de 1,27x1,45 (para sala multimedia)	1,00 UN	\$	9.783,65	\$ 9.783,65
27.02	Armado mesa de reunión	1,00 UN	\$	937,90	\$ 937,90
27.03	Desarme de puestos Costa Rica, traslado y armado en PB y entrepiso Humboldt	60,00 UN	\$	621,50	\$ 37.290,00
27.04	Verfebras para subicada de cableado a puestos de trabajo	1,00 UN	\$	429,40	\$ 429,40
27.05	Puesto cuádruple enfrentado (144) c/ cajonera rodante 3 cajones	1,00 UN	\$	16.335,06	\$ 16.335,06
28	CONTROL DE ACCESO			\$	48.177,55
28.01	Controlador para puertas	2,00 UN	\$	1.130,00	\$ 2.260,00
28.02	Lector de tarjetas de proximidad	2,00 UN	\$	7.345,00	\$ 14.690,00
28.03	Retención electromagnética	2,00 UN	\$	1.808,00	\$ 3.616,00
28.04	Pulsador manual de apertura, frente metálico	3,00 UN	\$	276,85	\$ 830,55
28.05	Sensor magnético de aplicar	2,00 UN	\$	565,00	\$ 1.130,00
28.06	Fuente auxiliar 2 amp, 6-12 vcc/vca	2,00 UN	\$	395,50	\$ 791,00
28.07	Tarjeta estándar de proximidad	100,00 UN	\$	47,46	\$ 4.746,00
28.08	Gabinete, cargador de batería, baterías de 7 A/12V.	1,00 UN	\$	2.034,00	\$ 2.034,00
28.09	Mano de obra de conexonado del sistema	1,00 GL	\$	15.820,00	\$ 15.820,00
28.10	Cañerías vacías	1,00 GL	\$	2.260,00	\$ 2.260,00
29	LIMPIEZA DE OBRA			\$	74.921,26
29.01	Limpieza de obra diaria	847,00 M2	\$	38,42	\$ 32.541,74
29.02	Limpieza de obra final	847,00 M2	\$	36,16	\$ 30.627,52
29.03	Limpieza de vidrios, internos y/o externos accesibles	50,00 M2	\$	90,40	\$ 4.520,00
29.04	Limpieza exterior	80,00 M2	\$	90,40	\$ 7.232,00
30	SEGURIDAD E HIGIENE			\$	2.712,00
30.01	Higiene y Seguridad en el Trabajo; incluye elaboración de plan y/o programa H.y S., coordinación y supervisión documentación, y entrega de elementos protección personal de obra	1,00 GL	\$	2.712,00	\$ 2.712,00
SUBTOTAL OBRA					\$ 3.696.611,64

31	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO	\$	665.390,09
31.01	Gastos Generales	\$	295.728,93
31.02	Beneficio	\$	369.661,16
TOTAL OBRA			\$ 4.362.001,73

32	HONORARIOS PROFESIONALES	\$	88.200,00
32.01	Anteproyecto	\$	-
32.02	Proyecto Ejecutivo	\$	-
32.03	Dirección de Obra	\$	81.000,00
32.04	Documentación y Planos conforme a Obra	\$	7.200,00

Total Presupuesto **\$ 4.450.201,73**

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas d

Plazo de Entrega:
* El Plazo de Obra es en 90 días corridos.

Forma de Pago:
+ Acopio %50
+ Avance de obra %35
+ Entrega Provisoria %10
+ Entrega Definitiva %5

Mantenimiento de la oferta:
* Mantenimiento de oferta es en 10 días

Referencia:
O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y
A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y

Arq. Ximena Torres
Contract Rent S.A.